
,1 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
(8B) 

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS -CE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N' Si-PPOQ1/2021 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
DATA DE ABERTURA: 04/02/2021 
HORÁRIO DE ABERTURA: 09:00 h. 

PROPOSTA DE PREÇO 
A empresa Treno Construção e Serviços Lirele - LF'-', inscrita no eNl-'J sob o numero 16.581.786i0001-18, sediada 
no seguinte endereço, rua Luiz Taumaturgo Furtado, n° 326,Reriutaba- Ceara, por seu representante legal o(a) Sr(a 

Francisco Daniel Araújo portador (a) da Carteira de Identidade n°98031061193 e do CPF n° 883.303.463-15, 

apresenta a sua Proposta para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÕES, DESTINADOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA 
PÚBLICA DO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS, conforme Anexo 1 a esta proposta, nos seguinte s 
termos. 

Pelo presente, submetemos à apreciação de vossas senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, 
assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação 
da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos 
e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital. 

Após examinarmos cuidadosamente as condições do Edital e seus anexos, referente a Licitação PREGÃO 
PRESENCIAL n° SI-PP00I/2021, apresentamos aqui nossa PROPOSTA DE PREÇOS para execução do objeto 
acima especificado, estando nos preços inclusos todos os custos e despesas, encargos e incidências, diretos e 
indiretos, não importando a natureza, que recaiam sobre o objeto da licitação 	 - 

ITEM rtUFiCAÇÃO DOS  PRODUTOS 
Km 

dia da 
rota 

QT. KM  
MÊS KM 

QT. KM  
TOTAL 

(24 
MESES) 

VALOR 
UNIT.I 

(R$) 

VALOR 
MENSAL 

(R$) 

VALOR TOTAL 
24 MESES (R$) 

CAMINHÃO 	COMPACTADOR 	PARA 
TRANSPORTE DE RESÍDUOS. Caminhão 02 
eixos; Fabricação mínima em 2010 e demais 
especificações conforme TR 

156 4.056 97.344 R$ 
8,62 34.962,72 

R$ 839.10528 

CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTA 
MÍNIMO 10 TON. CARROCERIA ABERTA. 
Caminhão 02 eixos; Fabricação mínima de 
1990 e demais especificações conforme TR 

45 1.170 28.080 R$ 
6,24 

R$ 
7.300,80 

R$ 175.219,20 

5 

CAMINHÃO COM CARROCERIA A9ERTA 
MÍNIMO 10 TON. Caminhão basculante de 
pneus, capacidade da caçamba C/ 02 eixos, 
anolmod 	mínimo 	2000 	e 	demais 
especificações conforme TR 

68 1.768 42.432 R$ 
8,82  

R$ 
15.593,76 

 
R$ 374.250,24 

6 

CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTA 
MÍNIMO 10 TON. CAMINHÃO BASCULANTE 
DE PNEUS, CAPACIDADE DA CAÇAMBA c/ 
2 eixos, ano/mod mínimo 2001 e demais 
especificações conforme TR 

33 858 20.592 R$ 
8,82 7.567,56 

Ri8i.62i,44 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 1.570.196,16 (um milhão, quinhentos e setenta mil, cento e 
noventa e seis reais) 

RUA LUIZ TAUMATURGO FURTADO -326-CENTRO- RERIUTABA-CE .- CNPJ N°16.581.786/0001-18 
EMAIL: trendconstrucoeseserservicos@outIook.com  



PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa dias) a contar da data da abertura. 

ION 

PRAZO PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: CONFORME EDITAL. 

PROPONENTE: TRENO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E EIRELI-EPP 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 01 

REPRESENTANTE LEGAL: Francisco Daniel Araújo, Brasileiro, Solteiro, Empresário, 

RG: N°98031061193; 

CPF n° 883.303.463-15 

ENDEREÇO: RUA LUIZ TAUMATURGO FURTADO, N° 326, RERIUTABA- CEARA 

CNPJ: 16.581.786/0001-18 

Nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas previdenciános, fiscais e 

comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoa, custos e demais despesas que possas incidir sobre a 

execução dos serviços licitado, inclusive a margem de lucro 

Declaramos que estamos em situação regular perante a fazenda estadual, a seguridade social e fundo de garantia 

por tempo de serviço, atendendo também as exigências do presente edital quanto a habilitação jurídica e 

qualificações técnica e econômico financeira, bem como que não possuímos, no nosso quadro funcional, menores 

de dezoito anos, em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e nem menores de dezesseis anos em qualquer 

atividade, salvo como aprendiz, nos termos da Lei n° 9.854/99, regulamentada pelo decreto n° 4.358, de 05/09/2002. 

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo 

determinado no documento de convocação, indicado para esse fim o Sr. Francisco Daniel Araújo, RG: N° 

98031061193 e CPF n° 883.303.463-15, como representante legal desta empresa. 

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste edital e 

que serão executados conforme exigências edita!ícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 

(dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da ordem de serviço. 

Reriutaba - Ceará, 08 de fevereiro de 2021. 

N6CONSTRLJÓES E SERVIÇOS EERELI-EPP 
Francisco Daniel Araújo 
CPF: 883.303.463-15 

Proprietário 

7, 

RUA LUIZ TAUMATURGO FURTADO -326-CENTRO- RERIUTABA -CE - CNPJ N°16.581.786/0001-18 
EMAIL: trendconstrucoeseserseMcoscoutlook.com  


